
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

 

от 01 марта 2023г.                                                              № 167 
 

О внесении изменений в постановление администрации МР 

«Жуковский район»  от 11.04.2016 № 327 «Об утверждении 

Порядка установления, изменения, отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок (в том числе порядка 

рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, участников договора простого товарищества 

об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а 

также основания для отказа в установлении либо изменении 

данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов)»  
  

                                                                   

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением об 

администрации МР «Жуковский район», утверждённым решением Районного Собрания 

МО «Жуковский район» от 24.11.2011 № 96, администрация МР «Жуковский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МР «Жуковский район» от 11.04.2016 № 

327  «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок (в том числе порядка рассмотрения заявлений 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого 

товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также 

основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для 

отмены данных маршрутов)» (в ред. постановления администрации МР «Жуковский 

район» от 28.09.2018 № 999) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 12) пункта 3.2.1. Приложения к Постановлению (далее - Порядок) 

исключить. 

1.2. Подпункт 6) пункта 3.2.2. Порядка исключить. 

1.3. Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.3. Заявители, предложившие установить или изменить Маршрут, представляют в 

Администрацию письменное заявление в произвольной форме об установлении или 

изменении данного Маршрута с обязательным указанием обоснования необходимости 

установления или изменения Маршрута.». 



1.4. Подпункт 8) пункта 3.7. Порядка исключить. 

1.5. В пункте 5 Приложения к Порядку, таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Класс 
Максимальное 

количество 

Габаритные и весовые параметры 

длина, 

м 

максимальная 

высота, м 

максимальная 

ширина, м 

полная 

масса, т 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

 

 

 

1.6. В пункте 6 Приложения к Порядку, таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Прямое направление Обратное направление 

Наименование 

остановочного 

пункта 

Время отправления (дата) 

отмена 

рейса* 

Наименование 

остановочного 

пункта 

Время отправления (дата) 

отмена 

рейса* 
рабочие 

дни 

вых./празд. 

ни 

рабочие 

дни 

вых./празд. 

дни 

                

                

  
прибытие прибытие   прибытие прибытие 

  

* - при плановой отмене рейса 

 

1.7. Пункт 8 Приложения к Порядку изложить в следующей редакции: 

«8.Обоснование необходимости установления, изменения Маршрута 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______________» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации МР «Жуковский район» по экономике, инвестициям и управлению 

муниципальным имуществом. 

 

 

 

Глава администрации  А.В.Суярко 

  


